
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 4442020

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de
consumo (Materiais Médicos Hospitalares/Penso - Termômetro Digital Infravermelho, Oxímetro de Dedo, Termo
higrômetro e outros - GERAIS II´), para o exercício 2020/2021.

Modo de Disputa: Aberto

Data de abertura inicial: 16/09/2020 10:00 (horário de Brasília)
 
Fornecedor: 63.772.925/0001-70 - JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
1_PROPOSTA_444.2020_SUPEL.pdf Proposta 15/09/2020 20:35
Documentao_444.2020_SUPEL.zip Habilitação 15/09/2020 20:37

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 1 - OXÍMETRO DIGITAL
Tratamento Diferenciado: -

Anexo/Planilha Enviado em:
444.2020 SUPEL PROPOSTA.zip 16/09/2020 12:53

 

Fechar



HOLANDA PAPELARIA EIRELI

CNPJ 63.772.925/0001-70 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. PREÇO UNT. VALOR TOTAL

1

OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO, MEDIDOR DE 

SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE BAIXO 

CONSUMO DE ENERGIA, QUE DESLIGUE 

AUTOMATICAMENTE QUANDO NA HAJA SINAL. 

DIMENSÃO APROXIMADA DO LCD DE 1,2"; MATERIAL 

PLÁSTICO RESISTENTE; VOLTAGEM: 2 PILHAS AAA. 

COM CERTIFICAÇÃO PELO

INMETRO.

PULSE UNID 1500  R$         88,20  R$           132.300,00 

132.300,00R$         

Porto Velho, 16 de Setembro de 2020.

Prazo de Entrega: 30 dias

OPTANTE PELO SIMPLES: SIM (X) NÃO (  )

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem

como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais 

como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre 

gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente 

concedidos.

Validade da proposta: 60 Dias

               Francisco Severino Iananes de Oliveira Junior 

CPF 527.990.932-72 

Admininstrador

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no

prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

EMPRESA: HOLANDA PAPELARIA EIRELI

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 12550 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 00000000985929

ENDEREÇO: NAÇÕES UNIDAS, 289, KM1, PORTO VELHO-RO CNPJ: 63.772.925/0001-70

CONTADO: TELEFONE/FAX: (69) 3221-2980; E-MAIL: LICITACAO@HOLANDAPAPELARIA.COM.BR 

BANCO: BANCO DO BRASIL; AGÊNCIA: 5083-0; C/C: 21.300-4

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO SEVERINO IANANES DE OLIVEIRA JUNIOR

ENDEREÇO: ALFAZEMA, 5689, COHAB, PORTO VELHO-RO; CEP: 76.807-546

RG: 752676 CPF: 527.990.932-72

CONTADO: TELEFONE/FAX: (69) 99233-8352; E-MAIL: FRANCISCOJR@HOLANDAPAPELARIA.COM.BR 

Objeto: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (Materiais Médicos Hospitalares/ Penso - 

Termômetro Digital Infravermelho, Oxímetro de Dedo, Termo higrômetro e outros - GERAIS II"), para o exercício 2020/2021.

ITENS

TOTAL GLOBAL: CENTO E TRINTA E DOIS MIL E TREZENTOS REAIS

Local de Entrega: Rua: Aparício de Morais nº 4378 – bairro: Setor Industrial, CEP: 76824-128, na cidade de Porto Velho/RO. 

PROPOSTA

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 444/2020/ÔMEGA/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 0036.228178/2020-68

Rua Nações Unidas, nº 289, KM 1, Telefone: (69)3221-2980 CEP: 76. 804-099 - PORTO VELHO - RO



PULSE OXIMETER 

BOLETIM TÉCNICO DE PRODUTO 

INFORMAÇÕES TECNICA

Oxímetro Digital de Dedo verifica no mesmo aparelho a saturação de oxigênio no sangue 
(SpO2) e a frequência cardíaca. é utilizado em pacientes adultos e pediátricos, em 
hospitais, clinicas ou até mesmo em casa. O Oxímetro de Pulso Tipo Dedo contém uma 
dupla fonte de luz (LED vermelha e LED infravermelha) e um fotodetector.
Descrição técnica do Oxímetro Digital de Pulso:
Material: ABS
Tamanho: 58*30*30mm.
Faixa de medição: 70-100%.
SpO2 Precisão de Medição: ± 1% (70%-100%), não especificadas (<70%).
Resolução: 1%.
Taxa de pulso Faixa de Medição: 30-240 bpm.
Resolução de Medição de Taxa de pulso: ±1bpm.
Precisão da Taxa de pulso: ± 2bpm ou ± 1% (selecione maior).
Medição de Desempenho em Baixa Perfusão Estado: 0.5%.
Consumo de energia: abaixo 30 mA.
Bateria: 2*1.5 v pilhas AAA
CONTÉM:
1 OXÍMETRO
1 MANUAL
NÃO ACOMPANHA PILHAS

ANVISA : 80117580521
       - FABRICANTE: NONIN MEDICAL, INC. - ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA

EMERGO BRAZIL IMPORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 04.967.408/0001-98



16/09/2020 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351044612201745/ 1/1

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da
Empresa

EMERGO BRAZIL IMPORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

CNPJ 04.967.408/0001-98 Autorização 8.01.175-8

Produto Pulse Oximeter

Modelo Produto Médico

7500

7500FO

Tipo de Arquivo Arquivos Expediente, data e hora de inclusão

Nenhum Arquivo Encontrado(a)

Nome Técnico Oximetro de Pulso

Registro 80117580521

Processo 25351.044612/2017-45

Fabricante
Legal

FABRICANTE: NONIN MEDICAL, INC. - ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA

Classificação de
Risco

III - ALTO RISCO

Vencimento do
Registro

27/03/2027

Voltar



HOLANDA PAPELARIA EIRELI.
CNPJ 63.772.925/0001-70 

  AV Nações Unidas, Nº 289, KM 1, FONE (69) 3221-2980 
 CEP.: 76.804-099 PORTO VELHO - RO 

SOLICITAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

Porto Velho-RO, 16 de Setembro de 2020.

Francisco Severino Iananes de Oliveira Junior 
CPF: 527.990.932-72 

Sócio/Proprietário 

A empresa Holanda Papelaria Eireli, Inscrita no CNPJ N.º 
63.772.925/0001-70, com sede na rua Nações unidas, nº 289, bairro KM 1, cidade 
Porto Velho, UF RO, CEP 76.804-099, vem pelo presente solicitar 
desclassificação dos itens 3, 4, 5 E 6. Visto que houve equivoco no produto 
ofertado e o mesmo não atenderá as especificações solicitadas em edital.

      Pedimos desculpas pelos transtornos, visto que, o certame ainda está em 
fase de acompanhamento e negociações, podendo os mesmos ser 
arrematado por outros fornecedores. Assim não causando nenhum 
prejuízo a este conceituado órgão.


